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ÖZET Bu makalede öncelikle probiyotiklerin tanımı ve probiyotik 
Yüksek serum kolesterol ve özellikle de LDL-kolesterol kavramı ile ilgili önemli hususlar özetlemiş, ardından 
düzeyleri kalp-damar hastalıkları riskinin artışıyla probiyotik alımının kandaki kolesterol düzeyine ve dolayısıyla 
ilişkilendirilmektedir. Bazı intestinal bozuklukların önlenmesi kalp-damar hastalıkları üzerine olan yararlı etkileri son yıllarda 
ve/veya tedavisinde yararlı etkilere sahip canlı yapılan ümit verici çalışmaların ışığında özetlenmiştir. 
mikroorganizmalar olarak tanımlanan probiyotik 
mikroorganizmalar serum kolesterol seviyesini düşürebilir. Bu PROBİYOTİKLER: Tanım ve Bazı Önemli Hususlar
makalede  ilk olarak probiyotikler tanımlanmış ve 
probiyotiklerle ilgili bazı önemli hususlar açıklanmıştır. Son “Probiyotik” Yunanca'da “yaşam için” anlamına gelen ve uzun 
kısımda kalp-damar hastalıkları üzerine probiyotiklerin etkileri yıllardan beri çeşitli şekillerde kullanılan bir kelimedir [3]. 
yeni literatür bilgileri ışığında tartışılmıştır. Bilindiği gibi probiyotiklerin en çok kabul gören tanımları Roy 

Fuller tarafından 1989 yılında “tüketici sağlığına bireylerin 
Anahtar Kelimeler: Kolesterol, sağlık, probiyotik intestinal mikrobiyal dengesini koruyarak veya geliştirerek 

yararlı olan canlı mikrobiyal gıda katkılarıdır” şeklinde 
PROBIOTICS AND CARDIOVASCULAR DISEASES yapılmıştı [4]. İmmün sistemin yaklaşık %70'inin 

gastrointestinal sistemde lokalize olması [5] ve probiyotik 
ABSTRACT mikroorganizmaların lokal ve sistemik seviyelerde immün 
Elevated levels of serum cholesterol, particularly LDL- sistemi aktive ettiğine dair önemli kanıtların olması nedeniyle 
cholesterol have been linked to an increase risk for söz konusu tanıma alternatif tanım yine Roy Fuller tarafından 
cardiovascular diseases. Probiotic microorganisms which have geçtiğimiz yıl “Biologist” dergisinde çıkan bir makalede 
been defined as viable microorganisms that have a beneficial kullanılmıştır. Buna göre eski tanımın “bir probiyotik kalitatif 
effect in the prevention and/or treatment of specific intestinal yada kantitatif olarak bağırsak mikroflorasını etkileyerek yada 
disorders can be decrease the serum cholesterol levels. This immün sistemin durumunu modifiye ederek  yararlı etkiler 
paper will first outline definition of probiotics and give some of oluşturma hedefiyle insanlar yada hayvanlar tarafından 
the key aspects for probiotics. In the final part, we discussed tüketilen canlı mikroorganizma preparasyonu” olarak 
the effects of probiotics on the cardiovascular diseases under değiştirilmesi önerilmiştir [6]. Probiyotik terimi genellikle 
the data of new literatures. fermente süt ürünleri yada diyet katkısı olarak alınabilen 

biyolojik aktiviteleri ve intestinal sistemde canlılıklarını 
Key Words: Cholesterol, health, probiotic sürdürme ve yaşama kabiliyetleriyle tanımlanan Lactobacillus 

spp., Bifidobacterium spp. ve Enterococcus spp. gibi seçilmiş 
GİRİŞ laktik asit bakterilerini ifade etmek için kullanılmaktadır [7]. 

Probiyotik olarak kullanılacak mikroorganizmaların seçiminde; 
Kalp-damar hastalıkları, ölümlere ve kalıcı sakatlıklara yol açan (i) insan orijinli olma, (ii) intestinal hücrelere tutunabilme ve 
hastalıklardır. Türkiye'de, 2 milyon kişide kan kolesterol düzeyi (iii) gastrointestinal sistemde canlılığını sürdürebilme 
yüksek düzeyde (240 mg/dl ve üstü) iken 6 milyon kişi de özellikleri oldukça önemli görülmektedir [8]. Ayrıca probiyotik 
yüksek değer sınırındadır (200-239 mg/dl). Kalp-damar mikroorganizmaların patojenitesinin olmaması son derece 
hastalıkları gelişmiş ülkelerde ölüm nedenleri arasında ilk önem taşımaktadır. Geleneksel olarak kullanılan laktik asit 
sırada yer almakta olup yüksek kolesterol, yüksek tansiyon ve bakteri güvenli statüdedir. Ancak son yıllarda yararlı etkileri 
şişmanlık gibi sorunların aşılması ile bu ölümlerin nedeniy le probiyot ik o larak kul lanımı öner i len 
önlenebileceği veya geciktirilebileceği bildirilmektedir [1]. mikroorganizmaların bu açıdan test edilmesi gerekmektedir 
Kanda kolesterolü taşıyan iki lipoprotein kalp-damar [9]. Bunun yanında söz konusu probiotik mikroorganizmaların 
hastalıkları açısından özellikle önemlidir. Bu lipoproteinler sağlık üzerine yararlı etkilerinin klinik çalışmalarla net bir 
düşük yoğunluklu lipoprotein (LDL) ve yüksek yoğunluklu şekilde ortaya konulması gerekmektedir. Probiyotik 
lipoprotein (HDL) olarak tanımlanmaktadır [2]. mikroorganizmaların bazı hastalık/semptomlar üzerindeki 

yararlı etkileri iyi bir şekilde ortaya konulmuş iken (diyare, 
Kalp-damar hastalıklarını kolaylaştıran faktörlere, laktoz intoleransı, immün modülasyonu gibi), diğer bir çok 
kardiyovasküler risk faktörleri adı verilmektedir. Kanda, rahatsızlığın (kabızlık, kanser, karaciğer rahatsızlıkları, üriner 
kolesterol ve LDL-kolesterolün yüksek olması, hasta için risktir sistem infeksiyonları, ağız ve diş sağlığı gibi) tedavisi ve 
ve kolesterol yüksekliği de bir kardiyovasküler risk faktörüdür. önlenmesindeki rolleri ise tam olarak aydınlatılamamıştır.
HDL-kolesterolün düşük olması da bir risktir. Bu riske sahip 
hastalarda, kalp krizi, felç, damar tıkanması, böbrek yetmezliği PROBİYOTİKLER VE KALP-DAMAR HASTALIKLARI
gibi hastalıkların ortaya çıkma olasılığı daha fazladır [1, 2]. 
Çoğu geniş ölçekli olan çalışmalarda, LDL düzeyiyle istemik Probiyotik bakterilerin serum kolesterol düzeylerine olan 
kalp hastalıkları (damar sertliği sonucu kalbin kansız etkileriyle ilgili araştırmalar, 1974 yılında yayınlanan bir 
kalmasına bağlı hastalıklar) ve ölüm hızıyla değerlendirilen makalede fermente süt tüketiminin kolesterol düşürücü 
aterosikleroz arasında lineer bir korelasyon olduğu etkisinin olduğunun bildirilmesinden sonra [10] artmıştır. Bu 
belirlenmiştir. Toplam kolesterol düzeyi ne kadar yüksekse, tarihten sonra yapılan çok sayıda çalışmada probiyotiklerin 
semptomatik ve ölümcül aterosikleroz riski o kadar farelerin ve domuzların serum kolesterol seviyelerini 
artmaktadır.  düşürdüğü belirlenmiştir [11, 12]. Konu ile ilgili olarak yapılan 

çalışmalarda daha çok probiyotik Lactobacillus acidophilus ve
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Enterococcus faecium suşları kullanılmıştır. Akalın et al. [13] yağ asitleri üretimi ve özellikle de propionat üretimi ve/veya 
28 gün süreyle L. acidophilus ile beslenen farelerdeki toplam safra tuzu dekonjugasyonu ile gerçekleştirdiği bildirilmiştir 
serum kolesterol seviyesinin kontrol grubundan %22 daha [28]. Yapılan diğer bazı çalışmalarda probiyotik tüketimi ile 
düşük olduğunu tespit etmişlerdir. Benzer şekilde Schaafsma karaciğerdeki kolesterol sentezini azaltan -hidroksi--
et al. [14] L. acidophilus içeren bir fermente süt ürününün metilglutaril-koenzim A redüktaz seviyesinin önemli bir şekilde 
tüketiminin orta yaşlı sağlıklı insanlarda kolesterol düşürücü düştüğü belirlenmiştir. Yine probiyotiklerin intestinal lümende 
etkileri olduğunu bildirmiştir. Fukushima et al. [15] yağ ve kolesterolün safra asitlerine dönüşümünü arttırdığı tespit 
kolesterolce zengin diyet ile beslenen sıçanlarda 6-desaturaz edilmiştir. Li and Beitz [23] E. coprostanoligenes ATCC 
aktivitesi ve serum kolesterol seviyesi üzerine L. acidophilus 51222'nin kolesterol düşürücü etkisini, söz konusu bakterinin 
ve E. faecalis'in etkilerini incelemişlerdir. Araştırma sunucunda kolesterolü sindirim sisteminden absorbe edilemeyen 
ilgili mikroorganizma karışımı ile beslemenin 6-desaturaz koprostanol maddesine dönüştürmesine bağlamıştır. Konu ile 
aktivitesi ve serum araşidonik asit seviyesini arttırdığı, serum ilgili son muhtemel mekanizma da probiyotiklerin safra 
kolesterol seviyesini ise düşürdüğü belirlenmiştir. Agerholm- tuzlarını hidrolize ederek kolesterol seviyesine etki ettiği 
Larsen et al. [16, 17] yaptıkları çalışmalarda Causido® ticari hipotezidir [29]. Görüldüğü gibi probiyotiklerin kolesterol 
markasıyla piyasada bulanan ve fermente bir süt ürünü olan düşürücü etkileri tek bir mekanizmaya bağlı değildir. Bir çok 
Gaio® markalı yoğurdun üretiminde kullanılan probiyotik araştırmacı farklı suşlarının etki mekanizmalarının da farklı 
kültürün (kültür E. faecium ve iki S. thermophilus suşunu olabileceğini ve söz konusu etkide bir veya birkaç 
içermektedir) kolesterol düşürücü etkilerini incelemişlerdir. İlk mekanizmanın aynı anda etkili olabileceğini bildirmektedir. 
çalışmada Causido® kültürünü içeren probiyotik fermente Konu ile ilgili çalışan bilim adamları tarafından probiyotikler ile 
sütün 8 hafta boyunca günlük 450 ml tüketiminin serum LDL- serum kolesterol seviyeleri arasındaki ilişkilerin tam olarak 
kolesterol seviyesini düşürdüğü tespit edilmiştir [16]. Yine belirlenebilmesi için yeni ve daha fazla çalışmanın yapılması 
Agerholm-Larsen et al. [17] konu ile ilgili olarak yapılan 6 farklı gerekli görülmektedir. 
çalışmayı değerlendirdikleri makalelerinde de  Causido® 
kültürü'nün toplam ve LDL-kolesterolü düşürücü etkileri için KAYNAKLAR
uzun süreli tüketilmesi gerektiğini rapor etmişlerdir.  
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